本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2537 3,2498 -0,0039 3,4160 -0,1662

対円 JPY 32,62 32,65 +0,03 30,50 +2,15

対ユーロ BRL 3,6035 3,5821 -0,0214 3,8521 -0,2700

対ドル JPY 106,16 106,12 -0,0400 104,16 +1,9600

対ユーロ JPY 117,57 116,96 -0,61 117,47 -0,51

Index 56.484 56.698 +214 49.534 +7.164

bps 291,1 289,4 -1,7 341,0 -51,6

% 11,90 11,89 -0,01 12,72 -0,83

% 13,53 13,52 -0,01 13,48 +0,04

% 0,696 0,696 +0,000 0,644 +0,052

Index 188,2 186,1 -2,1 192,4 -6,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年7月20日

7月19日 6月17日

2016年7月20日

Unit 7月18日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、良好な米６月住宅着工件数や、ブラジル中銀によるリバース通貨スワップ

実施により、取引開始直後から一時３．２８台半ばまで急速にドル買いレアル売りが進行したものの、引けに

かけては一転してレアル買いが優勢となり、３．２４台後半で取引を終えた。Ｔｅｍｅｒ大統領代行とＭｅｉｒｅｌｌｅｓ

財務相、Ｏｌｉｖｅｉｒａ予算企画相は昨日、景気刺激策について会談を行ったものの、その後予定されていた

合同記者会見は中止となった。但し、一部政府関係者のコメントによると、経済チームは今後２週間以内に、

主要な刺激策（Ｖａｌｏｒ紙によると、Ｏｌｉｖｅｉｒａ予算企画相は２０程度の刺激策を検討している模様）をＴｅｍｅｒ

大統領代行に提示すると見られている。また、経済チームは２００億レアル程度の予算凍結を検討していると

報じられているが、昨日の会談ではその具体策については協議されていないと報じられている。

ブラジル中銀は本日、Ｇｏｌｄｆａｊｎ氏が中銀総裁に就任して初めての金融政策決定会合（ＣＯＰＯＭ）の結果
を公表する（決定事項の公表タイミングについては、１８時前後に前倒しされる予定）。大方の市場参加者は、
引き続き中銀は（四半期インフレ報告に沿う形で）タカ派スタンス（金融引き締め）を維持すると予想しており、
政策金利Ｓｅｌｉｃも１４．２５％に据え置かれる見通し。